

Bjerringbro Fællesvandværk AMBA

Generalforsamling 31. marts 2015

1. Valg af dirigent

Arne Nordlyng blev valgt som dirigent – konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig.

2. Beretning for året 2014

Med det gamle år bag os, kan vi se tilbage på et år med lidt blandede begivenheder både med hensyn til lovgivning og til driften af vandværket.

Lovgivningen. Der var lagt op til at vandværkerne her i 2014 skulle løftes ud af vandsektorloven, men nu er denne lovpakke, som skulle have været til afstemning sidste år blevet taget af bordet til efter et kommende folketingsvalg, så den bliver udskudt gang på gang. Derfor er endnu et år gået uden der er sket noget, hvor vi ellers havde håbet den var blevet lavet om i årets løb, da den rammer meget forskelligt og urimeligt efter det enkelte vandværks forhold, og som jo i sidste ende sender regningen videre til forbrugerne.

For Bjerringbro vandværks vedkommende gør det, at vi er underlagt denne lov, at vi ikke kan bestemme over vores opsparede midler, men skal have et stort underskud på driften hvert år, foruden at det koster os over 100.000,- kr. om året alene til forsyningsdirektoratet – revision og med indberetninger o.s.v.

Vandværkerne er også blevet skattepligtige og nu skulle man tro, at med et underskud skal man ikke betale skat, men da vi blev tvunget ind i det, skulle vi opgøre vores vandværk og ledningsnet efter deres beregninger, men nu har skat sat værdien af disse til nul og vores normale afskrivninger på dette blev dermed skattepligtig og kostede os 632.000,- kr. for de sidste år. Dette er dog igennem vores forening FVD anket til landsskatteretten, men der er endnu ikke kommet en afklaring på dette punkt.

Men der er nu også tiltag som er et gode. Igennem de senere år er reglerne om yderligere beskyttelse af grundvandet til brug for drikkevandsindvinding heldigvis blevet skærpet, så udvidelsen af sikringszonen omkring vores indvindingsboringer er kommet op på 25 meter, og det har betydning for vores boringer ved Sdr. Tulstrup. Derfor er der krav fra myndighederne om kvalitetssikring på almene vandforsyningsanlæg, som også indebærer en uddannelse af den driftsansvarlige, som skal sikre arbejdsrutiner med henblik på at forebygge forurening af drikkevandet. Her i 2014 har driftslederen været på hygiejne- og driftskursus i flere dage.

Forsynings sikkerheden er ikke dårlig, da vi har 2 steder hvor det meste råvand bliver oppumpet fra. For over 15 år siden blev det forudsagt fra kommunens side, at vandværk Syd ved Gudenåvej ville blive forurennet med BAM indenfor 5 år, men den forudsigelse holdt heldigvis ikke stik, da der stadig er rent og godt vand. Dog undersøges der stadig for at finde ny kildeplads sammen med kommunen, og det sidste møde med dem resulterede i, at de ville anbefale en ny boring ikke langt fra de bestående ved Sdr. Tulstrup. Også omkring Bjerring blev drøftet, men her er intet afgjort endnu, da det ikke er så nemt at beskytte boringerne på grund af landbrugsdyrkning.

Reparationer på ledningsnettet har der heldigvis ikke været så mange af i årets løb. Det har kun enkelte gange været nødvendigt at lukke for vandet i bestemte afsnit på grund af brud, men ellers er det stadig de gamle anboringsbøjler af aluminium der er problemer med. På vandværkerne har der ikke været så mange reparationer, så i alt er der brugt godt 300.000 kr. mindre end sidste år på reparationer.

På anlægssiden er der foretaget nye renoveringsarbejder på et stykke af Vestergade og på hele Vestervang. Her er der nedlagt nye ledninger og fornyet anboringsbøjler og stophaner, da der her har været mange problemer med de gamle ledninger. Et projekt hvor der blev investeret godt 1 million kr.

Af nye planer for 2015 påtænkes det at renovere Rs. Hansens Alle, hvor der kun er jernledninger fra gammel tid, og her nedlægge nye pvc rør med nye anboringsbøjler og stophaner. Derfor påtænkes at

renovere 4 boringer ved vandværk syd, det er investeringer på omkring 1 mill. kr. men ellers gå med i andre projekter, hvis der lige pludselig viser sig andre muligheder, hvor det kan holdes indenfor budgettet.

De fjernaflæste målere der blev opsat året før er nu aflæst, og det er gået rigtig godt, og der har faktisk ingen klager været over det. Tværtimod har de fleste været meget tilfredse med, at der ikke skulle aflæses målere omkring nytår og indsendes selvaflæsningskort. Et plus for vandværket er også, at alle målere kan aflæses på et par dage og derved kan det undgås at sende rykker ud til mange, der glemmer at aflæse målerne og indsende aflæsningen. Også eventuelle klager over forbruget kan som regel afvises, da det kan konstateres på målerne et helt år tilbage, hvornår og hvordan forbruget har været. Hermed opfordres til at aflæse vandmåleren jævnligt, da der er nogle der har haft en lækage eller utætte toiletter der løber, og har fået en stor regning når både vand og spildevand skal betales.

Vandspildet i ledningsnettet har i år været på ca. 4,4% mod et landsgennemsnit på andre vandværker på godt 7%. Vandforbruget viser igen i år en lidt faldende tendens. Der er kun her i 2014 udpumpet 518.498 cbm., et fald på ca. 14.000 cbm i forhold til året før, og nu for 7 år i træk er det faldende, så forbrugerne har forstået at spare på vandet.

Antallet af interessenter er vokset til 3123 stk incl. Hjerminde, Bjerring og Gullev, men det er kun vokset med nogle få stykker, så de forespørgsler der havde været om priser på tilslutninger blev ikke til noget i 2014, men her i 2015 ser det dog bedre ud til at der bygges noget mere, da der allerede er nogle projekter i gang.

Regnskabet viser igen i år et stort underskud, som jo er pålagt os, selvom der planlægges at der skal investeres i nye boringer og senere i nyt vandværk.

Vandanalyserne ser heldigvis fine ud på nuværende tidspunkt. Alle prøver der bliver taget 6 gange om året overholder de fastsatte krav til godt drikkevand. Der er dog kommet et nyt EU direktiv der fastsætter, at vandværkerne indenfor 2 år også skal måle for radioaktive stoffer, det vil sige for radon – tritium og indikativ dosis.

I øvrigt er alle oplysninger om vandkvalitet og vandanalyser indlagt på vores nye hjemmeside, som bliver opdateret jævnligt. Her er også forbrugstakster og andre oplysninger tilgængelige.

Til sidst en stor tak til bestyrelsen, driftsleder og regnskabsfører for et positivt og godt samarbejde i det forløbne år.

3. Revideret regnskab for året 2014 til godkendelse

Regnskab blev fremlagt af kasserer Anders Steffensen. Der var i 2014 et underskud på driften på kr. 702.485, og en egenkapital ved årets udgang på kr. 56.376.681. Vi skal desværre stadig nedbringe vores opsparing efter vandsektorlovens regler.

Regnskab er godkendt af revisor uden forbehold.

Regnskabet blev godkendt efter spørgsmål fra salen til noterne i regnskabet.

4. Fremlæggelse af budget-takstblad og planer for år 2015 til godkendelse.

Alex Holmris fremlagde budget med en kubikmeterpris på kr. 1,90 samt en pris pr. fast enhed på kr. 70, hvilket med det forventede omkostningsniveau vil give det krævede underskud på ca. 750.000 kr. Eneste ændringer i takstbladet var ovenstående priser. De nye planer var renovering af Rs. Hansens Alle.

Budget-takstblad og anlægsplaner for 2015 blev godkendt efter spørgsmål fra salen.

5. Indkomne forslag

Ingen.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer, på valg er

Alex Holmris, Flemming Tind og Frank Stenshorn

Alle blev genvalgt.

7. Valg af suppleant til bestyrelsen

Bestyrelsessuppleant Niels Vestergaard (nyvalg)

8. Valg af revisor

Revisor Hvass blev genvalgt som revisor

9. Evt.

Orientering om, at driftsleder Ulrik Winther stopper efter 23 år. Ny driftsleder bliver Flemming Tind. Frank Stenshorn orienterede omkring ansættelsesprocessen.

Arne Nordlyng erklærede generalforsamlingen for afsluttet.



Arne Nordlyng

Dirigent



Martin Sanderhoff

Referent